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各種手数料関係

登録料および管理料等　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　   　　       　（平成 24 年 6 月 1 日現在）

種　　　類 内　　容
夜 間 金 庫 利 用 手 数 料 年間基本手数料　　25,200 円 但し、夜間金庫専用入金帳が必要となります。

貸 金 庫 利 用 手 数 料

大
全 自 動 15,750 円

※サイズについては、各営業店にご確認下さい。

自 動 ・ 手 動 12,600 円

中
全 自 動 12,600 円
自 動 ・ 手 動 10,500 円

小
全 自 動 10,500 円
自 動 ・ 手 動 8,400 円

フ ァ ー ム バ ン キ ン グ 基 本 料 月額 2,100 円

但し、機器購入費用および据付工事費、電話回線料等は別途必要になります。ホ ー ム バ ン キ ン グ 基 本 料 月額 1,050 円

ペ イ バ イ フ ァ ッ ク ス 基 本 料 月額 525 円

な か し ん WEB － FB 基 本 料 月額 2,100 円 但し、電話回線料、プロバイダへの利用料金は別途必要になります。

為 替 自 動 振 込 手 数 料 1 件につき 52 円 但し、振込手数料は別途必要になります。

自 動 集 金 サ ー ビ ス 1 件につき 100 円 東京・関東・甲信越・東北・北陸・近畿・四国・沖縄に本店を置く信用金庫（一部
を除く）の場合。 

1 件につき 150 円 上記以外の信用金庫、銀行・信用組合・農協・郵便局の場合。
口 座 振 替 手 数 料 1 件につき　　　　　「50 円以上×請求件数合計」に消費税を加算したものを申し受けます 。

金 保 護 預 か り 手 数 料 年間基本手数料　　　「1g につき 12 円＋ 1,000 円」に消費税を加算したものを申し受けます。

国 債 保 護 預 か り 手 数 料 年間基本手数料 1,260 円

貯 蓄 預 金 払戻し 1 回につき 105 円 但し 30 万円型で 1 か月に 5 回を超えて払い戻しの場合 

　　融資に関する手数料 　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　   　　                     　（平成 24 年 6 月 1 日現在）

種　　　類 内　　容

融 資 取 扱 手 数 料
住宅ローン

（「なかしんリフォームロー
ン」「リフォームローン匠」

「リフォームプラン」除く）

保 証 会 社
保証付

しんきん保証基金保証付、住宅金融支援機構 1 件 無料
（株）ジャックス保証付 1 件 5,250 円

保証会社の保証なし 1 件 31,500 円

不 動 産 担 保 事 務 
取 扱 手 数 料

新規設定（抵当権・根抵当権）※住宅ローンは除く 1 件 10,500 円

登記事項の変更

根抵当権の譲受・追加担保設定 1 回 10,500 円
根抵当権の極度額の変更・一部抹消・順位変更等 1 回 10,500 円
根抵当権の全部抹消・譲渡等 1 回 10,500 円
その他の変更 1 回 10,500 円

繰 上 返 済 手 数 料
証書貸付（個人ローン除く）

一部繰上 1 回 3,150 円

全部繰上完済
一部融資 実行後経過年数 3 年未満 1 件 21,000 円
住宅ローン及び
アパートローン

固定金利選択型の特約期間中及び固定金利型 1 件 31,500 円
変動金利型 1 件 21,000 円

固 定 金 利 型 再 選 択 手 数 料 住宅ローン 1 回につき 3,150 円

融 資 証 明 発 行 手 数 料 1 枚につき
3,000 万円未満 1,050 円
3,000 万円以上 1 億円未満 2,100 円
1 億円以上 3,150 円

ロ ー ン カ ー ド 再 発 行 手 数 料 1 枚につき 1,050 円

　　その他の手数料　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　  　                             （平成 24 年 6 月 1 日現在）

種　　　類 内　　容
小 切 手 帳 1 冊につき 630 円 1 冊 50 枚綴り 

約 束 手 形 用 紙 1 冊につき 420 円 1 冊 25 枚綴り

為 替 手 形 用 紙 1 冊につき 420 円 1 冊 25 枚綴り

マ ル 専 手 形 用 紙 1 枚につき 525 円 但し、割賦販売通知書 1 通につき手数料 3,150 円を別途申し上げます。  

自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料 1 枚につき 525 円

署 名 判 登 録 手 数 料 1 件につき 5,250 円 住所・代表者の変更の場合は、無料です。

夜 間 金 庫 専 用 入 金 帳 1 冊につき 5,250 円 1 冊 50 枚綴り 

通 帳・ 証 書 再 発 行 手 数 料 1 冊（通）につき 1,050 円

キ ャ ッ シ ュ カ ー ド 再 発 行 手 数 料 1 枚につき 1,050 円

ロ ー ン カ ー ド 再 発 行 手 数 料 1 枚につき 1,050 円

各 種 残 高 証 明 書 発 行 手 数 料 1 枚につき 420 円

取 引 履 歴 検 索 1 検索につき 525 円 口座、科目が多数になる場合は、その分の手数料が必要になる場合があります。

金 売 買 手 数 料 バー 1 本につき 5,250 円 但し、100 ｇのバーでの取扱いは 1 本につき 2,100 円を別途申し受けます。（取扱店　本店営業部）

外 貨 両 替 手 数 料 1 回につき 時価 外貨（米ドル）は毎日変動しますので取扱店の店頭に表示しています。
（取扱店　本店営業部・西脇支店・三宮支店）

株 式 払 込 手 数 料 払込額 3 百万円以下（1 回につき）　7,875 円
払込額 3 百万円超　 （1 回につき）　払込額の 2.5/1,000 に消費税を加算したものを申し受けます。

現 金 宅 配 手 数 料 1 回につき 800 円

※上記の各手数料には消費税が含まれています。詳しくは窓口でお尋ね下さい。


